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VIII 

 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-6/21                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 21.01.2021.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

32/ 
На основу члана 9. став 3. Закона о порезу на 

непокретности (,,Службени гласник Републике Српске“, 

број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 

36/19) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(,,Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17), 

Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној сједници 

одржаној дана 21.01.2021. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

о ослобађању плаћања пореза на непокретности за 

обављање дефицитарне производно- занатске 

дјелатности на подручју општине  

Нови Град за 2021. годину 

 

I 

 

 Овом одлуком ослобађају се плаћања пореза на 

непокретности предузетници који обављају дефицитарне 

производно-занатске дјелатности на подручју општине 

Нови Град и исту обављају као претежну дјелатност, а за 

порески период од 01.01.2021. године до 31.12.2021. 

године.  

II  

 

Под дефицитарним производно-занатским 

дјелатностима на подручју општине Нови Град сматрају 

се сљедеће дјелатности: 

Р. 

бр. 

Разред-

шифра 

дјелатности 

Назив Занат 

1. 10.11 Прерада и 

конзервирање меса 

Месар 

2. 10.51 Производња 

млијека, млијечних 

производа и сира 

Мљекар 

3. 10.61 Производња 

млинских 

производа 

Млинар 

4. 10.73 Производња 

макарона, 

резанаца, кускуса и 

сличних производа 

од брашна 

Јуфкар 

5. 13.92 Производња 

готових 

текстилних 

производа, осим 

одјеће 

Јорганџија 

6. 13.93 Производња Израђивач 

тепиха и 

простирки за под 

тепиха 

7. 13.94 Производња 

ужади, конопаца, 

плетеница и мрежа 

Ужар 

8. 14.19 Производња остале 

одјеће и прибора за 

одјећу 

Израђивач 

народних 

ношњи 

Кројач 

Шеширџија 

9. 14.20 Производња 

производа од крзна 

Крзнар 

10. 14.31 Производња 

плетених и 

кукичаних чарапа 

Израђивач 

чарапа 

11. 15.12 Производња 

кофера, ручних 

торби и сличних 

производа, 

седларских и 

сарачких 

производа 

Ташнар 

12. 15.20 Производња обуће Обућар 

13. 23.13 Производња 

шупљег стакла 

Стаклар, 

Гравер стакла, 

Стаклодувач 

14. 25.11 Производња 

металних 

конструкција и 

њихових дијелова 

Бравар 

Варилац 

15. 25.12 Производња врата 

и прозора од 

метала 

16. 25.50 Ковање, 

пресовање, 

штанцовање и 

ваљање метала; 

металургија праха 

Ковач 

17. 25.72 Производња брава 

и окова 

Бравар 

18. 25.73 Производња алата Алатничар 

Металобрусач 

19. 25.99 Производња 

осталих готових 

производа од 

метала, д.н. 

Котлар 

Лимар 

Звонар 

Казанџија 

20. 30.12 Изградња чамаца 

за разоноду и 

спортских чамаца 

Израђивач 

чамаца 

 

III 

 

Право на ослобађање плаћања пореза на 

непокретности стиче се подношењем захтјева за 

ослобађање плаћања пореза уз подношење пријаве за 

упис у Фискални регистар непокретности. 
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IV 

 

Ако непокретност има више намјена, пореска 

ослобађања могу се користити сразмјерно површини која 

се користи за сврхе за које се може одобрити ослобађање. 

 

V 

 

Извршење ове одлуке проводи Пореска управа 

Републике Српске. 

VI 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 
 

Број: 02-022-3/21                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 21.01.2021.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

33/ 
На основу члана 4. Закона о порезу на 

непокретности („Службени гласник Републике Српске“, 

број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 и 

36/19) и  члана 52. Статута општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17) 

Скупштина општине Нови Град на 2. редовној сједници 

одржаној дана 21.01.2021. године,  донијела је  

 

О Д Л У К У  

о висини вриједности непокретности на подручју 

општине Нови Град за потребе утврђивања пореза на 

непокретности у 2021. години 

 

I 

 

Овом Одлуком утврђује се висина вриједности 

непокретности на подручју општине Нови Град по 

грађевинским зонама и катастарским општинама на дан 

31.12.2020. године, која ће бити кориштена у сврху 

обрачуна пореза на непокретности у 2021. години. 

 

II 

 

Непокретности у смислу члана 2. Закона о порезу 

на непокретности и ове Одлуке представља земљиште са 

свим оним што је трајно спојено с њим или што је 

изграђено на површини земљишта, или испод земљишта 

и подразумијева: 

1. земљиште(грађевинско,пољопривредно, 

шумско,индустријско и остало) и 

2. грађевинске објекте (стан, кућа, пословни, 

индустријски и остали објекти). 

 

III 

 

За утврђивање вриједности непокретности из члана 

2. ове Одлуке, територија општине Нови Град  је 

подијељења на сљедећи начин: 

 урбани дио општине на шест грађевинских зона, 

у складу са Одлуком о уређењу простора и 

грађевинском земљишту („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 15/13 и 12/18),  

 дио територије општине ван горе поменутих 

зона у катастарској општини Нови Град  и 

 остали дио територије општине по катастарским 

општинама.  

IV 

 

Висина вриједности непокретности на подручју општине 

Нови Град износи: 


